da Pegli.

In Genova stiò porticti domus in qua placitatur domimis

opigo constd foritanorum, tra nona e vespro ^A^. ^62, e. 64).

CVII. — 23 febbraio — Stefania, vedova di Armanno
de Martinasco, vende per soldi venti di genovini a Balduino

de Cagaroto una terra posta in ìuartinasco^ presso il fiume

Sturla e presso la terra di Castellano da Levaggi. Testi In-

gone, Ansaldo Sporta e Alberto da Rapallo.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (N. ^63, e. 64 v.).

CVIII. — 25 febbraio — Filippo Leccanosse, figlio dei

qm. Trencherio e Sofia, approva la vendita, che detto suo

padre fece al monastero di S. Stefano d'una terra con diritti
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sui mulini posti in Bisagno, nel luogo detto Braida. Testi

Guglielmo da Quinto e Ruffino d'Asti, giudici, e Negrino.

In Genova, nella chiesa di S. Stefano, fra terza e nona

(N. 364, e. 64 V.).

CIX. — 25 febbraio — L' abate di S. Stefano cede le

sue veci di giudice delegato nella lite, vertente tra la pieve

e il rettore di Voltri.

Nos R[amundus] Albas monasterii sancti stephani ianue reti-

nendo nobis difinitivam sentencìam commitimus vices nostras domino

nicole rodo coniudi[ci] nostro in causa que vertitur inter plebem san-

ate marie de vulturi ex una parte et capellam sancti ambrosi! de vul-

turi ex altera quia ad presens interesse non possumus propter tem-

poris et viarum impedimentum. Testes frater rogerius et fratris [sic]

dalmiani et fratris marini ministri pontis de lavania Actum Ianue in

pontili sancti stephani Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indi-

ctione nona die vicesimo quinto februari -inter terciam et nonam

{N. 36S, e. 6s).

ex. — 25 febbraio — Il prevosto di S. Ambrogio,

eletto arbitro in una lite, pronuncia la sentenza.

Ego presbiter vivianus electus et constitutus Arbiter de con-

troversiis et litibus que vertebantur inter adalaxiam ex una parte et

bertolomeum et aldam et Guillelminum filium eius ex altera occasione

iniuriarum quas dicebant inter se fecisse et dixisse ad invicem laudo

pronuncio et affirmo prò acordio et bono pacis quod remitant sibi

Adinvicem predictas iniurias Ita tamen quod unus non possit revo-

care alium de cetero in iudicium vel extra nec Aliquam controver-

siam inde facere occasione predictarum iuniuriarum quas dicebant

Adinvicem inter se fecisse et dixisse et quod bertolomeus solvat usque

ad festum pasce proxime venturum diete adalaxie soldos quatuor

ianue in voluntate diete adalaxie et inde stare et permanere tacitus

et contemptus debeat quilibet et omnia supradicta dico et pronuncio

et affirmo sub pena lata in compromisso facto per manum salmoni
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notarii Testes paganus iudex de cucurno et ogerius de pegio et ober-

tus crassus Actum ianue in ecclesia sancii ambrosi! Millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo indictione nona die vicesimo quinto februarii

inter nonam et vesperum {N. j68, e. 6j).

CXI. — 26 febbraio — Il chierico della chiesa di Cesino

elegge il rettore.

Ego Armaninus clericus sancti antonini de cisino postquam au-

divi de morte quondam avunculi mei ministri quondam ecclesie sancti

antonini de cisino eligo te presbiterum Guillelmum de rivarolio cano-

nicum ianue in prelatum et ministrum diete ecclesie sancti antonini

volens utdictam aministrationem et prelaturam de cetero habeas

Testes vasallus calegarius et hugo de garibaldo Actum ianue in ca-

nonica sancti laurentii in camera dicti presbiteri Guillelmi Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die vicesimo sexto

februarii inter terciam et nonam {N. }66, e. 6j).

CXII. — 27 febbraio — Adalasia, vedova di Oberto

Bruxeto, fa un codicillo al suo testamento.

Ego Adalaxia uxor quondam oberti bruxeti in adversa valetu-

dine posita approbo et confirmo testamentum seu ultima voluntatem

meam scriptam per manum magistri bartholomei notarii currente

millesimo ducentesimo vicesimo primo die vicesimo tercio lanuarii

preter quod viridis uxor Guillelmi urseti non habeat nec habere de-

beat terram illam positam in rapallo iuxta casellam et que ^ fuit

quondam Guaragnini et quam terram in dicto testamento predicte

viridi legaveram Sed volo et iubeo et statuo quod ipsa terra per

lucham filiam meam seu per quem ipsa lucha voluerit vendatur et

precium quod ex ea habebitur in distributione ipsius luche per ani-

mam meam detur et si dieta viridis neptis mea infra Annum post

diem mei obitus fecerit cartam predicte filie mee luche et obertino

nepoti meo in qua faciat finem et refutacionem et omnimodam remis-

sionem et pactum de non petendo in voluntate diete luche et sapien-

tis sui de omni eo quod ipsa viridis vel aliqua persona prò ea petere
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poset contra me vel bona mea vel centra dictam lucham et dictum

obertinum vel heredes meos aliquo modo occasione bonorum et rerum

mobilium et in mobilium que et quas habui et mihi pervenerunt vel

pervenire posent ab ardito quondam parigno meo et Altilia quon-

dam uxore eiusdem arditi matre mea volo quod habeat dieta viridis

de bonis meis usque in libris decem quod si non fecerit nichil habeat

neque petere posset in bonis meis hunc autem codicillum firmum et

ratum esse volo et volo quod in suo robore perseveret Testes homo-

deus taiator et marchesius de camugio et iohannes filius ogeriis teste

et Guillelmi beginus et nicolosus notarius filius bernardi de papia Actum

ianue in domo in qua habitat dieta lucha Millesimo ducentesimo vi-

cesimo secundo indictione nona die vicesimo septimo februarii inter

vesperum et completorium {N. j6y, e. 6j)

CXIII. — 28 febbraio — Rubaldo Cane e Leo Guai-

tano litigando per una galea, eleggono arbitro Enrico da

Molasana. Testi Ugone da Comasca, Giovanni Ferraio e

Baldovino.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (N. j6cf, e. 6j).

CXIV-CXV. — 28 febbraio — Inielda e Viride, figlie del

qm. Tealdo da Fossalupara, per lire quattro e V^ di genovini

vendono a Baldovino del qm. Bernardo da Fossalupara terre

infosa luparia nói dicitur lignotio, casalis donicus, cerosara,

in periinentiis de pino, in oliveto sancte 7nargaritae, confinanti

colle terre del monastero di S. Vittoria di Libiola, di Ste-

fano de Bosinello, di Guirardo Begazio, di Rainerio de Ture,

nonché cedono tutti i diritti, che hanno dal ponte di Sestri

a Candiasco, tra Montedonico e il mare. Testi Piccamiglio

da Sestri, Giovanni Ferrarlo da Fossalupara e Buonvassallo

de Mari.

In Genova, e s. prima di terza (N. jjo. jji, e. 6^v.).

CXVI — 28 febbraio — Boso del Bisagno prende in

affitto un coreto.
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Ego Bosus de bisane confìteor me accepisse in accomendatione

a te Symone de reco corelum unum tuum de fero computatum in

soldis quinquaginta ianue abrenuncias exceptioni non tradite et non

accepte rei quem tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi promito
*.

infra quatuor dies postquam galea dominis Idonis spavaldi ianuam

venerit vel soldos quinquaginta ianue sana et salva eunte, et re-

deunte predicta galea ianuam vel malore parte rerum ipsius galee

Insuper promitto tibi dare et solvere tibi prò conductione dicti corelli

soldos tres et dimidium quolibet mense de tanto quanto retinuero

ipsum excepto in primo mense Alioquin si de predictis in aliquo

contrafecero vel contrafactum fuerit penam dupli tibi stipulanti pro-

mitto prò pena vero etc. tali pacto etc. Insuper nos dondedeus et

Symon de bisane una constituimus nos proprios et principales debi-

tores et pagatores tibi predicto Symoni de dicto corello et dictis

denariis in omnibus et per omnia ut dictus Bosus et inde omnia nostra

bona habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in

solidum Abrenuncians legi dicenti si duo vel plures etc. et iuri quo

cavetur principalem etc. tali pacto etc. Testes alguisius et ramundus

et obertus barberius Actum ianue sub domu oliverii notarli millesimo

ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die ultimo februarii

inter terciam et nonam (A'^ 3']^, e. 66)

CXVII. — 28 febbraio — Pietro Piacentino toglie a

mutuo lire undici da Odiono da Rapallo, che restituirà prima

di Pasqua. Testi Gug-lielmo gardator e Baldovino de Ca-

garoto.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona e

vespro (N. ^-j}, e. 66).

CXVIII-CXX. — 2 marzo — Guido Spinola per soldi

venti vende a Settembrino del qm. Giovanni de Corneguario

le terre, i possedimenti e i diritti, che soleva avere in oleo

et pertiiientiis in figuris et pertinentiis et specialiter infra has

coherencias videlicet inferiusfrumen lavanie superius mons de

ventarolia ab uno latere frumen iserone ab alio latere frumen

malauri, promettendo di difender detti beni dal monastero

44 Anno 1222

di S. Pietro di Precipiano. — Guido Spinola per soldi cento

vende a Oberto Pelipario e per lire quattro ad Alberto Cle-

rico altri possedimenti nelle stesse località. Testi Rainaldo

diacono, Oberto Gasarlo, Rubaldo de Veta, Giovanni de

Turre, Ceresa da Rivarolo, Giovanni, suo figlio.

In Genova, sotto là casa di Oberto Grimaldo, fra terza

e nona (N. j'j4, ^j^, jj6, e. 66, 66v.J.

CXXI. — 2 marzo — Baldovino Turpefigura cede al-

cuni diritti all'ospedale di S. Lazaro.

Ego baldoinus filius quondam rubaldi turpis figura facio tibi

oberto primavera recipienti nomine ecclesie sancti labari et domus

infirmorum finem et refutacionem et pactum de non petendo de omni

eo quod adversus predictam ecclesiam et domum infirmorum petere

possem ex quacumque causa et occasione et specialiter de eo quod

solvi prò collecta comuni ianue videlicet denarios quinque et dimi-

dium per libram de libris nonaginta quinque prò quibus expendebam

de porta ripa et macello que vendidi henrico guertio et henricus

guertius dictam emptionem dedit donatione inter vivos prò remedio

anime sue presbitero lafranco et presbitero iohanni fi-atribus ecclesie

sancti labari recipientibus nomine ecclesie sancti labari et domus infir-

morum sicut continetur in carta publica facta per manum arembaldi

de veriano notarli promitens tibi nomine diete ecclesie et domus infir-

morum predicte predictam finem et refiatacionem et omnimodam remis-

sionem et pactum de non petendo ratam et firmam habere et tenere

et non impedire nec subtrahere aliquo modo sub pena dupli de quanto

fuerit contrafactum et quotiens contrafactum fuerit tibi stipulanti pro-

mito recipienti nomine diete ecclesie et diete domus infirmorum prò

pena vero etc. testes magister hugo canonicus Id:nue et presbiter

gandulfus minister ecclesie sancti ambrosii de vulture et stabilis cle-

ricus qui stat in sancto labaro Actum ianue in canonica sancti lau-

rencii in camera dicti magistri hugonis millesimo ducentesimo vice-

simo secundo indictione nona die secundo marcii inter terciam et

nonam ^A^. jjj, e. ój).

^

1
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CXXII. — 2 marzo — Raimondo, abate di S. Stefano,

di consiglio e volontà dei frati Rogerio, Benedetto e Pietro,

dà a livello a Vivaldo del qm. Merlo da Marassi per anni

ventinove una terra con edifizio nel borgo di S. Stefano, di

rimpetto l'ospedale, coli' obbligo dell'annua prestazione di

soldi cinque e mezzo fra l' ottava di Natale. Testi Guglielmo

Crispino, Guirardo e Nicoloso.

In Genova, nel chiostro di S. Stefano, tra vespro e com-

pieta (N. ^yS, e. 6y),

CXXIII. — 3 marzo — L'abate di S. Fruttuoso costi-

tuisce un procuratore nella curia pontificia.

Ego Albertus Abbas Monasterii sancii fructuosii de capite mentis

conscilio efconsensu fratrum meorum videlicet domni iugonis prioris

domni vasalli et domni viviani et domni botarli constituo bernar-

dum papiensem nomine dicti monasterii procuratorem meum nomine

dicti monasterii Ad impetrandum literas in curia romana et contra-

dicendum et defendendum et ad eligendum iudices contra archipre-

sbiterum plebis de rapallo et contra eos clericos eius plebatus et lai-

cos et specialiter contra vicinos et parochianos ecclesie sancti iacobi

de castello et contra omnes qui vellent impetrare literas contra dictum

monasterium et quicquid ipse fecerit in predictis ratum et firmum

habere et tenere promito et non contravenire in aliquo Testes domi-

nus montanarius aurie et grimaldus et maiolius et obertinus Actum

ianue in claustro sancti mathei Millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione nona die tercio marcii inter terciam et nonam (N. j8o,

e. 6jv.).

CXXIV. — 4 marzo — I coniugi Giulia e Raimondo

de Porta ricevono a mutuo lire cinque da Alda, moglie di

Guglielmo Castagna, e promettono di restituirle prima di

Pasqua. Testi Vivaldo de Maiolio da S. Olcese e Marchisio,

tagliatore.

In Genova, dove abitano detti coniugi, fra terza e nona

(N. S79> e. óyv.J.
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CXXV. — 4 marzo — Sibilina del qm. Bonifacio de

Rodoano, d' autorità di Siro de Cafaro, suo tutore, cede allo

zio Maurino de Platealonga i diritti, che le competono in

una casa di legno. Testi Guglielmo de Quinto, giudice, e

Ottone Rodoani.

In Genova , tra nona e vespro (N. j8j, e. 68v.J.

CXXVI. — 5 marzo — L' arciprete di Sestri elegge un

procuratore.

presbiter iohannes Archipresbiter plebis de siguestro electus

canonicus ianue ut dicit constituit dominum presbiterum Guillelmum

de rivarolio canonicum ianue absentem suum procuratorem Ad audien-

dum sentenciam inter locutoriam quam dominus Abbas sancti syri et

dominus Abbas sancti Stephani et dominus prepositus sancte marie

de vineis iudices delegati a domino papa in causa que vertitur inter

ipsum Archipresbiterum ex una parte et presbiterum rolandum cano-

nicum sancti petri de porta ex altera super prebenda canonicatus

ianuensis ecclesie quam dicti iudices debent ferre usque ad diem mar-

tis proxime venturam et ad appellandum si ibi visum fuerit et ad

omnia faciendum que sibi mellus et ad utilitatem cause videbitur expe-

dire promitens se ratum et firmum habiturum quicquid fecerint in

predictis dictus procurator Testes dominus rubaldus canonicus ianue

Guidetus eius serviens et trobadorius eius serviens Actum ianue in

canonica sancti laurencii in camera dicti domini rubaldi Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die quinto marcii in

nocte (N. j82, e. 68).

CXXVII. — 6 marzo — Alinerio da Passano e Buon-

giovanni Respetto, litigando tra loro per causa di alcune terre,

poste m carara et in carodano siiòtano, eleggono arbitro

Rubaldo, canonico della chiesa maggiore di Genova. Testi

Giovanni da S. Martino, Morando da S. Martino e Ottone

Pecia.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, fra terza e nona

(N. j8i, e. 67V.J.

CXXVIII. — 7 marzo — L'arcidiacono di S. Lorenzo
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dà possesso a maestro Ugone dell' ospedale, del ponte e della

chiesa di Morigallo.

Magister lohannes Archidiaconus ianue ex delegatione domini

octonis Archiepiscopi ianue sicut apparet ex tenore literarum dicti

archiepiscopi eius sigillo sigillatarum inferius notatarum accedens

personaliter ad ecclesiam sancte margarite de muregallo fratribus et

sororibus diete ecclesie et hospitalis et pontis in predicta ecclesia

convocatis et conventis magistrum hugonem canonicum Ianue Ad regi-

men curam per predictos fratres et sorores electum in possessionem

corporalem vel quasi regiminis et aministrationis dictorum ecclesie

pontis et hospitalis induxit per palas altaris seu copertoria et in con-

tinenti presbiter iohannes et ansaldus clerici dicti loci et petrus con-

versus receperunt eum in osculo pacis et manualem obedientiam

sibi fecerunt et Agnesia et symona et lacoma et alexandria sorores et

converse dicti loci manualem obedientiam similiter fecerunt eidem

magistro hugoni ut autem predicta in postulum pateant dictus magister

iohannes fecit ea per manum publici notarli anotari Exemplum autem

literarum domini archiepiscopi impresarum sigillo suo cereo ubi est

ymago Archiepiscopalis inducta solempnibus et tenens in manu sini-

stra baculum pastoralem et literas habet sigillum in circuito sigillum

octonis ianue Archiepiscopi hoc est. O permissione divina lanuensis

Archiepiscopus licet indignus dilecto in christo fratri Magistro iohanni

Archidiacono ianue Salutationem et omne bonum Sperantes quod

Karissimus frater et amicus noster magister hugo ecclesie nostre de

murugallo et hospital! specialiter ad nos pertinentibus non solum

pontificali iure sed etiam ratione fundationis ad salutem suam utili-

ter auctore domino providebit ipsum ad eiusdem ecclesie adque hospi-

talis curam et regimen eligimus in quem personas ibidem existentes

intelleximus convenire quocirca vobis presentium auctoritate manda-

mus quatinus com eo ad locum personaliter accedentes ecclesie sepe

diete atque hospitalis corporaliter possessipnem tradatis Testes

presbiter iohannes capellanus diete ecclesie et Symon pictor et Guil-

lelmus calegarius et bonus iohannes rivarolius et contesa Actum in

dieta ecclesia de muregalo Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

indictione nona die septimo marcii ante terciam ^A^. j8j, e. 68).
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CXXIX. — 7 marzo — Il ministro di S. Sisto di Prè

loca una terra in Bolzaneto.

Magister ioannes minister ecclesie sancti systi de predi nomine

ipsiiis ecclesie locavit medietatem inferiorem de versus mare cuiusdam

domus posile in bo^aneto sicut divisa per crenam superioris liminis

porte anterioris et alia signa cui dòmui coheret ante strata retro

terra quondam ecclesie sancti systi et una parte domus iohannis bo-

tini et ab alia terra et domus rubaldi de aquafrigida Mabilie sorori[s]

Guillelmi grassi de bolganeto tali modo quod ipsa solvat annuatim

dicto magistro lohanni nomine pensionis seu condicionis denarios

tandiu quandiu placuerit ipsi magistro iohanni prò tali pensione di-

mitere dictam medietatem diete mabilie et in corporalem possessionem

illam misit et in domum predictam introduxit presente sibilia matre

dicti grassi que habitat ipsam domum et confitente quod hoc anno

solvit pensionem ipsi magistro iohanni prò dieta medietate et quod

non vult tenere de cetero illam medietatem nec ei solvere pensionem

et renunciavit ei illam medietatem tenere sub pensione et dieta

mabilia solvit magistro iohanni pensionem huius anni prò dieta medie-

tate Testes archipresbiter sancti cipriani et eius nepos Guillelmus

clericus et Ansaldus clericus sancte margarite de mure gallo et petrus

reditus eiusdem loci Actum in boganeto ante domum predictam

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die septimo

marcii ante terciam (N. j8j, e. 6p.J

CXXX. — 7 marzo — Giovanni de Canavanova fa te-

stamento.

Ego iohannes de canava nova contemplatione ultime mee volun-

tatis rerum mearum talem facio dispositionem in primis indico et

ordino prò anima mea soldos triginta duos ianue quorum decenum

ludico et ordino prò anima mea operi ecclesie sancti laurencii Item

ludico et ordino prò anima mea ecclesie sancti Ambrosii prò obse-

quiis funeris mei soldos decem et septem ianue apud quam ecclesiam

volo corpus meum sepelliri Item ludico et ordino eidem ecclesie sol-

dos duodecim ianue ad emendum unam planeam filios meas (sic) iaco-
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binam ienuinam et ventrem uxoris mee michì heredes instituo equali-

ter et si qua earum decesserit sine legitimo herede ex se nato substituo

ei superstites et si omnes decesserint sine legitimo herede ex se nato

substituo eis uxorem meam richeldam ista sunt debita que debeo

solvere in primis debeo dare soldos septem iohanni aguengio et hec

est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti saltim volo

quod vim alicuius codicilli obtineat Testes obertus de bonifacio et

Guillelmus ferrarius et obertus carancia et Armanus clavani et amicus

Actum ianue in domo iacobi angeloti in qua habitat dictus iohannes

Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die septimo

marcii inter terciam et nonam (N. J84, e. 68).

CXXXI. — 8 marzo — I coniugi Recovero da Bogliasco

e Asevera ricevono da Guglielmo da Lavagna quattro lire,

per le quali promettono di consegnare a loro spese in Ge-

nova in Ripa quattro barili di olio buono per la festa di